
432,10

A

B

A

2.08
1.20

2.75

2.75
205

19
.2

2

47
0.

67
 m

²
E

H
F

= 
43

2,
90

 =
 0

,0
0 

F
F

H

La
ge

r

M
ül

l 2

F
lu

ch
ttr

ep
pe

G
el

än
de

r

A
uß

en
ka

nt
e 

T
ie

fg
ar

ag
e

Geländer

M
ül

l 1

B

1.
75

2.50

B
ür

o 
2

31
.0

4 
m

²

F
lu

r
11

.4
3 

m
²

36
.6

7 
m

²

B
ür

o 
1

22
.5

9 
m

²

Geländer

T
er

ra
ss

e
6.

25
 m

²

Rampe   ------>  3 %
 Gefälle

R
am

pe
   

--
--

--
> 

 1
5

%
 G

ef
äl

le

B
ös

ch
un

g

G
rü

nf
lä

ch
e

F
eu

er
w

eh
r 

- 
A

uf
st

el
lp

la
tz

G
eh

w
eg

G
ep

la
nt

e 
ne

ue
 G

re
nz

e

G
eh

w
eg

A
uß

en
ka

nt
e 

T
ie

fg
ar

ag
e

Sickermulde 72.50 m²

OK best. Stützmauer 432,81

O
K

 g
ep

l. 
L 

- 
S

te
in

e 
43

2,
00

S
ic

ke
rm

ul
de

23
.0

0 
m

²

V
er

ka
uf

E
in

ga
ngG
el

än
de

r
G

ar
ag

en
da

ch
 

be
gr

ün
t

G
eh

w
eg

G
rü

nf
lä

ch
e

F
eu

er
w

eh
r 

- 
A

uf
st

el
lp

la
tz

O
K

 g
ep

l. 
S

tü
tz

m
au

er
 4

32
,3

0

Ausfahrt

Zufahrt

B

A

A

B

1040/8

1040/2

1040

1048

1040/3

1
0
8
7

1
0
4
0
/4

1118/

0
4
8
/1

109

9
/1

14

14/1

1
4
/2

1
5

55

1
3

1
1

1
1
/1

1
0

1
2

6

W
k
s
t

hs

Gar

W
hs

W
hs

U
s
t

Büro

W
h
s

Gar

W
h
s

K
ir
c
h
e

W
h
s

W
h
s

K
 7

9
7
5

B

G
e
o
rg

s
tr

a
ß

e

GFHW

S

1045/1

1046

1040/1

GRUNDRISS   1. - 3. OG                                       MASSTAB     1/500

5.00

43
2,

10

24 1.55115 2.055 20 2.45 20324

24 2.97 24 2.635 115 2.55 24

6.322 20.078 8.99 19.236 5.74

17
.0

8
6.

24

24
5.

30
6.

00
5.

30
24

6.
24

3.
12

24
8.

22
20

5.
30

24
1.

2
6115

4.
462

20

85
24

1
.1

03
5 1

.1
020

1.
70

20
6.

0
0

5.
30

24
1.

261
15

4.
46

20

24
4.

00
50

50
6.

44
50

50
4.

00
30

24
5.

00
6.

44
30

6.
14

20

6

24 5.30 24 8.10 24 5.30 24 3.63 24 5.30 24 6.50 30 1.915 24 2.45 2.45 24 2.45 2.45 24

24 5.30 24 8.10 24 5.30 24 2.33 24 1.55115 4.935 24 3.50 24 2.48 2.49 24 2.45 2.45 24 2.45 2.45 24

Fahrkorb
1,10/2,10

RT

Stellplätze

Flur T
 3

0

Fluchtweg

Stellplätze

Ausfahrt TG

15/16 17/18 19/20 21/22 23/24 25/26 27/28 37 38 39 40 41 42 43

Fahrräder

Stellplatz

76.87 m²
Stellplätze Stellplätze

Stellplätze

Doppelparker

Stellplätze

Fahrgasse TG

%

 G
ef

äl
le

Schleuse
B WC

T 30

T
 3

0

Müll

T 30

AK EG

75

5.
00

36.08 m²

42.93 m²28.09 m² 28.09 m²

42.93 m²

6.69 m²

DoppelparkerDoppelparker Doppelparker

DoppelparkerDoppelparker Doppelparker

Stellplätze

28.09 m²

Stellplätze

28.09 m²

1/2 3/4 5/6 7/8 9/10 11/12 13/14

luftversorgung
Verbrennungs-

Heizung/
Technik

25.69 m²

Lager 1

11.76 m²

Lager 2

11.38 m²

6.68 m²

G
eb

äu
de

S
ch

al
la

bs
or

pt
io

ns
w

an
d

VK Decke
Lichte Durchfahrt 2.10 m

2.75

Rampe   ------>  15  Gefälle

Schallabsorptionswand Gebäude

Schallabsorptionswand Gebäude

50.80 m²8.30 m²

Rollgitter - Tor

Lichte Durchfahrt 2.10 m

TG < 1.000 m²

299.09 m²

18.15 m² Stellplätze

33 34 35 36

5.
00

AK EG

T
 3

0

Hausanschluß

4.91 m²

6.89 m²

Treppen- 13 Pers. 
haus

8.22 m²

R
am

pe
   

--
--

--
>

  3
%

Kessel 240 KW

25

29/30 31/32

28.09 m²
10.18 m²

O
K

 b
es

t. 
S

tü
tz

m
au

er
 

43
2,

93

O
K

 b
es

t. 
S

tü
tz

m
au

er
 

43
2,

81

OK gepl. Stützmauer 432,30

48.30

16
.9

8
7.

19
3.

00

48.30

GRUNDRISS    UNTERGESCHOSS                                      MASSTAB     1/500

Telefon:                     + 49 (0) 7351  58793-19
Telefax:                     + 49 (0) 7351  58793-10
e-mail :                              r.attl@rudolf-attl.de

Architekturbüro

Dipl.Ing.(FH) Thomas Löffelholz       Architekt

Sennhofgasse 7      88400 Biberach a.d. Riss

PLANUNG:

LAGEPLANBEZEICHNUNG:

PLANVERFASSER:

PLANVERFASSER VORHABENTRÄGER:

R.Waßmann

VORHABENTRÄGER:

Freier Stadtplaner
R.WaßmannDipl.-Ing. 

Argenstraße 30
88069     Tettnang

VORHABEN- UND ERSCHLIESSUNGSPLAN
"GEORGSTRASSE / FLURSTÜCK NR. 1045/1"

Elmar Sipple
Marienplatz 6
88212 Ravensburg                                                  

Elmar Sipple

M 1:500

DATUM:    18.01.2008 / 30.01.2008 / 23.04.2008

1 4
2 3

28.78 m²
Büro 2

Büro 1

Putzr.

Büro 2

Flur

Pers. Raum

24.58 m²
Empfang

Flur

Büro 1
Büro 2

Büro 3

Pers. Raum
Büromaterial

Büromaterial
WC DWC H2.23 m²

WC D
2.23 m²WC H

Büro 3
Büro 2Besprechung

Flur

Empfang

Büro 1

WC D
2.23 m²

WC H
2.23 m²

2.23 m²
WC D WC H

2.23 m²

Büromaterial
5.23 m²

Büromaterial7.48 m²
Putzr.
2.38 m²

Empfang

Büro 1

Flur

BesprechungBüro 3

Büro 4

Treppenhaus

Pers. Raum

T 30

T 30

T 30

T 30

Büro 3
22.35 m² 28.14 m²

17.29 m²

Besprechung

Empfang

Teeküche

2.38 m² 5.49 m²

1.75 1.75

6.
56

1.
78

6.
56

30
5.

96
30

1.
78

30
5.

96
30

30
4.

36
10

1.
50

24
1.

90
24

1.
50

10
4.

36
30

30
5.

96
30

1.
78

30
5.

96
30

6.
56

1.
78

6.
56

1.
015

75 1.
10

35
1.

10
1.

70
20

30 3.75 10 6.60 10 6.65 10 4.18 10 3.50 24 3.00 10 3.25 10 5.50 10 6.47 10 3.75 30

30 3.75 10 21.23 24 3.00 10 15.42 10 3.75 30

22.50 10 4.50 10 21.10

30
5.

96
30

1.
78

30
5.

96
30

2.
20

10

30
4.

36
10

1.
50

24
1.

90
24

1.
50

10
4.

36
30

1.
00

1.
00

5

55

20
10

20

5

16.80 m²

27.63 m²

22.35 m²

7.48 m²
5.16 m²

22.88 m²
18.53 m²

22.05 m²

22.73 m²

22.78 m²

2.23 m²
2.23 m²

22.73 m²

12.45 m²

46.10 m²

16.37 m²

10.41 m²

5.72 m²

13.03 m² 10.50 m²

21.21 m²

13.36 m²

26.82 m²

13.17 m²
13.37 m²

13.95 m²
22.88 m²

48.30

14
.9

0

14
.9

0

2.39

30 3.40 10 18.195 24 3.72 20 2.45 202 24 15.435 10 3.40 30

30 4.00 10 3.20 10 3.25 10 3.75 10 3.25 10 3.74 30 6.47 30 4.00 10 3.00 10 2.90 10 4.635 10 4.00 30

1.756 3.93 101.25241.25 2.39 24 101.25 1.25 1.32 1.32 2.50 24 6.59 24 2.50 241.25101.25241.25101.2510 2.50 24 2.365 10 3.935 65 1.75
5 5 10 10 24 10 10

5

22.29 5 6.47 19.53 5

LAGEPLAN MIT GRUNDRISS  EG



GRUNDRISS    DACHGESCHOSS                   MASSTAB     1/500

Fahrkorb1,10/2,1013 Pers. 

1413WC HPers. Raum

Treppenhaus

22.86 m² 15.67 m² 20.08 m² 20.08 m²

18.81 m² 21.40 m²

7.08 m² 13.65 m² 2.38 m²

22.86 m²20.08 m²20.08 m²

18.81 m²

Pers. Raum

16.17 m²

7.08 m²

17.71 m²

12.49 m²

Putzr.
2.35 m²

Empfang Empfang

54.54 m²

7.30 m²

51.12 m²

T
 3

0

T
 3

0Flur

Büro 1 Besprechung Büro 2 Büro 3

Büro 4 Büro 5

Büro 1BesprechungBüro 2Büro 3

Büro 4Büro 5
26.61 m²

Flur

33.05 m²29.65 m²

2.38 m²
WC DPutzr.

2.14 m²
WC D

2.36 m²
WC H
2.36 m²

75
3.

325
10

1.
90

24
4.

185
75

75
2.

55
20

1.
70

20 1524
2.

405
24

4.
185

75

75
3.

325
10

1.
90

24
4.

185
75

9.
90

75
3.

325
10

1.
90

24
4.

185
75

75
3

.7
25

10
1.

50
24

4.
185

75

75
3.

325
10

1.
90

24
4.

185
75

75
3

.7
25

10
1.

50
24

4.
185

75

75 5.475 10 6.00 10 7.245 24 3.72 24 8.595 10 4.76 10 5.475 75

24 3.72 20 2.45 20
2
24 4.375 101.2510 4.76 10 5.475 75

75 3.725 10 7.955 101.21141.25101.2510 2.99 24 3.72 24 4.34 101.25101.2510 8.065 10 3.725 75
75 5.475 10 3.545 10 4.80 195 4.705 30 3.60 30 4.80 10 4.80 10 3.655 10 5.475 75

19.295 3.60 19.405
42.30

6.
56

1.
78

6.
56

9.
90

5 518.93 30 6.59 30 16.17

ANSICHT    SÜD + NORD                                      MASSTAB     1/500

ANSICHT  NORD
ANSICHT  SÜD

432,10
432,90

best. Gelände

best. Gelände
gepl. GeländeRampe 3 %

G
eh

w
eg

G
rü

ns
tr

ei
fe

n

G
eo

rg
st

ra
ss

e
F

ah
rb

ah
n

OK  gepl. Stützmauer
Westseite 432,30

433,20EFH=432,90

Dach begrünt

Glasfüllung

432,76 Fahrbahngepl. Gelände
432,79

432,67
Gehweg

Georgstrasse

EFH=432,90

best. Gelände an Grenze
best. Gelände

OK best. Stützmauer 432,81

Dach begrünt

Glasfüllung

OK best. Stützmauer 432,93Westseite 432,00
OK  L - Steine

Glasfüllung

Gelände geböscht

Rampe 15Schallabsorptionswandbest. Gelände an Grenze % best. Gelände an Grenze

Dach begrünt Dach begrünt

EFH=432,90
432,67

432,30 OK gepl. Stützmauer an Grenze
Handlauf

Rankgerüst mit Bewuchs

432,00
OK gepl. L - Steine an Grenze

OK best. Stützmauer

ANSICHT    WEST                               MASSTAB     1/500

SCHNITTE                   MASSTAB     1/500

18 STG.
17  /268

21 STG.
17  /264

19 STG. 
17  /266

19 STG. 
17  /26

19 STG. 
17  /26

6

6

-1.608

+1.74

+5.234

+8.584

+11.934

= 432,90±0.00

+3.65

+7.00

+10.35

+13.70

 EG

1.OG

2.OG

3.OG

DG

20
31

45

433,20

20
1.

50
20

2.
90

20
3.

45
20

3.
15

20
3.

15
20

3.
15

20
3.

00
24

12

1.
70

3.
10

3.
65

3.
35

3.
35

3.
35

3.
36

Doppelparker

Glasfüllung

G
ep

la
nt

e 
ne

ue
 G

re
nz

e

Gehweg Grünstreifen Fahrbahn

Georgstrasse

SCHNITT B - B
Dach begrünt+16.45

= 449,85

+13.70

3.
10

3.
65

3.
35

3.
35

3.
35

3.
36

20
2.

90
20

3.
45

20
3.

15
20

3.
15

20
3.

15
20

3.
00

36

±0.00

-3.21

+10.35

+7.00

+3.651.OG

2.OG

3.OG

DG

 EG

UG

20
31 20

45

433,20 433,20

432,30

best. Gelände

+13.90=446,80

=432,90 FFH

best. Gelände

G
ep

la
nt

e 
ne

ue
 G

re
nz

e

Gehweg Grünstreifen Fahrbahn

Georgstrasse

SCHNITT A - A
+16.95

GlasfüllungGlasfüllung

Dach begrünt

= 449,85

Telefon:                     + 49 (0) 7351  58793-19
Telefax:                     + 49 (0) 7351  58793-10
e-mail :                              r.attl@rudolf-attl.de

Architekturbüro

Dipl.Ing.(FH) Thomas Löffelholz       Architekt

Sennhofgasse 7      88400 Biberach a.d. Riss

PLANUNG:

LAGEPLANBEZEICHNUNG:

PLANVERFASSER:

PLANVERFASSER VORHABENTRÄGER:

R.Waßmann

VORHABENTRÄGER:

Freier Stadtplaner
R.WaßmannDipl.-Ing. 

Argenstraße 30
88069     Tettnang

VORHABEN- UND ERSCHLIESSUNGSPLAN
"GEORGSTRASSE / FLURSTÜCK NR. 1045/1"

Elmar Sipple
Marienplatz 6
88212 Ravensburg                                                  

Elmar Sipple

M 1:500

DATUM:    18.01.2008 / 30.01.2008 / 23.04.2008

P
A

R
K

E
N

448.00 448.76

432,85

G
R

Ü
N F
A

H
R

B
A

H
N

F
A

H
R

B
A

H
N

GH 448,76GH 448,00

448.85

G
E

H
W

E
G

Dach begrünt

Glasfüllung

EFH=432,90432,79

Best. Fahrbandrand

OK best. Stützmauer 
432,93

EFH=432,90

ANSICHT OST - GEORGSTRASSE                                      MASSTAB     1/500


